П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   28.06.2011

            № 390
п. Пречистое

О внесении изменений в Административный регламент Администрации
Первомайского муниципального района по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья молодым семьям», проживающим на территории

Первомайского муниципального района, утвержденный Постановлением

Администрации Первомайского муниципального района от 25.08.2010г № 571

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья молодым семьям», проживающим

на территории Первомайского муниципального района»

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в Административный регламент Администрации Первомайского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям», проживающим на территории Первомайского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 25.08.2010г № 571 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям», проживающим на территории Первомайского муниципального района следующие изменения:
1) Из наименования раздела «Перечень документов, предоставляемых заявителем для получения социальной выплаты» исключить слово «заявителем».

2) Пункт 27 изложить в следующей редакции:

1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы:

- Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- Свидетельство о браке (на неполную семью не распространяется);

2. Заявитель предоставляет документы, полученные им в ходе предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

- выписка из домовой книги (поквартирной карточки);

- копия финансового лицевого счета;

- справку (выписку со счета) о наличии у членов молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках;

- документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

- заключении е (отчет) независимого оценщика о рыночной стоимости жилого помещения, находящегося в собственности члена (ов) молодой семьи;

- справка с места работы о заработной плате (как по основному месту работы, так и по совместительству) по форме 2-НДФЛ или иной форме, подписанной руководителем и (или) главным бухгалтером организации и заверенная печатью организации или индивидуальным предпринимателем;

- справка банка или иной организации, уставом которой предусмотрено предоставление кредитов (займов), о максимально возможной сумме кредита (займа) на приобретение (строительство) жилого помещения, который может быть предоставлен членам молодой семьи или одному из них.
3. Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района в порядке межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги получает следующие документы:

- документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на данное жилое помещение, ограничений (обременений) прав, сведений о существующих на момент выдачи выписки правопритязаниях и заявленных в судебном порядке правах требования в отношении данного объекта недвижимости;

- справку о регистрации граждан по месту жительства в данном жилом помещении;

- налоговая декларация установленной формы за два последних отчетных периода с отметкой налогового органа о принятии – для индивидуальных предпринимателей.

3) Дополнить пункт 28 абзацем следующего содержания:

    «Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района не вправе требовать от заявителя предоставления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом».

   2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

муниципального района                                                               И.И. Голядкина